ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       TỈNH BÌNH PHƯỚC    Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

          Số:         /QĐ-UBND

Bình Phước, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về hoạt động văn hóa

và phòng, chống tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 07/6/2019 của UBND tỉnh ban

hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đội Kiểm tra liên ngành về hoạt động văn

hóa và phòng, chống tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1894/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh sửa

đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 07/6/2019 của

UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đội Kiểm tra liên ngành về

hoạt động văn hóa và phòng, chống tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình  số

3204/TTr-SVHTTDL ngày 17/10/2024; ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Công văn

số 2204/SNV-CCVC&TCBM ngày 11/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về hoạt động văn hóa và phòng,

chống tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước (sau đây gọi tắt là Đội Kiểm tra liên ngành Văn

hóa - Xã hội tỉnh), cụ thể như sau:

1. Ông Vũ Xuân Trường - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Đội

trưởng.

2. Ông Nguyễn Cao Lương - Phó Chánh Thanh tra, phụ trách Phòng Thanh tra,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Đội phó.

3. Ông Trần Văn Duẩn - Phó Trưởng phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh:

Đội phó.

4. Ông Nguyễn Đăng Thuần - Trưởng Phòng Quản lý lĩnh vực xã hội, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội: Đội phó.

5. Ông Nguyễn Văn Oai - Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch: Thành viên.

6. Ông Lê Hồng Quang - Phó Trưởng phòng, Phòng An ninh chính trị nội bộ,

Công an tỉnh: Thành viên.

https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-to-chuc-chinh-phu-va-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-179054-d1.html
https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-to-chuc-chinh-phu-va-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-179054-d1.html

2

7. Ông Nguyễn Ngọc Hồng - Thanh tra viên, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Thành viên.

8. Bà Nguyễn Thị Kim Chi - Thanh tra viên, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Thành viên.

9. Ông Huỳnh Văn Thắng - Thanh tra viên, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Thành viên.

10. Ông Lê Văn Năm - Chuyên viên Phòng Quản lý văn hóa, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch: Thành viên.

11. Ông Cao Thanh Sơn - Đội trưởng Phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh:

Thành viên.

12. Ông Hà Thân Trọng - Đội trưởng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma

túy, Công an tỉnh: Thành viên.

13. Ông Phan Hữu Trung - Đội trưởng Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về

trật tự, xã hội, Công an tỉnh: Thành viên.

14. Nguyễn Bá Thời - Cán bộ Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy,

Công an tỉnh: Thành viên.

15. Ông Trần Quốc Trưởng - Cán bộ Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn cứu hộ, Công an tỉnh: Thành viên.

16. Ông Nguyễn Tiến Dũng - Phó Đội trưởng Phòng An ninh chính trị nội bộ,

Công an tỉnh: Thành viên.

17. Ông Lê Đăng Khương - Cán bộ Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật

tự xã hội, Công an tỉnh: Thành viên.

18. Bà Phạm Thị Bích Ngọc - Thanh tra viên, Sở Y tế: Thành viên.

19. Ông Nông Văn Giang - Kiểm soát viên thị trường, Phòng Thanh tra - Pháp

chế, Cục Quản lý thị trường tỉnh: Thành viên.

20. Ông Lê Thế Thành - Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài

nguyên và Môi trường: Thành viên.

Điều 2.

1. Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội tỉnh có trách nhiệm xây dựng kế

hoạch, tổ chức thực hiện kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật và phòng,

chống tệ nạn xã hội đối với các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, du lịch, quảng

cáo; trò chơi điện tử; các dịch vụ xông hơi, mát xa, gội đầu máy lạnh trên địa bàn tỉnh.

2. Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội tỉnh làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm; cơ cấu tổ chức, chức năng, nhiệm vụ của Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa -

Xã hội tỉnh thực hiện theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Đội Kiểm tra liên ngành

Văn hóa - Xã hội tỉnh do Chủ tịch UBND tỉnh ban hành và các quy định của pháp luật

hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 2059/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 của UBND tỉnh về kiện toàn Đội Kiểm tra

liên ngành về hoạt động văn hóa và phòng, chống tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND  tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Nội vụ, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Tài

nguyên và Môi trường, Công an tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Bộ VH,TT&DL (báo cáo);

- TTTU, TTHĐND tỉnh (báo cáo);

- Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 4;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh (đăng Công báo);

- VPUB: LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, PVX (Nga.599./24).

        KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

         Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T09:03:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T09:14:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T14:50:37+0700
	Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:01:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:01:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:02:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:02:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!